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Republika e Kosovis — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Izbhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1.Anr. 738/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétar, me pjesémarrjen e Zyrtarit t€ Lart
Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me apelet e parashtruara nga Mirlinda Gashi,
kandidate pér anétarc t¢ Kuvendit Komunal né Malishevé, nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Malishevé, paraqitur kundér vendimit t& Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017, pér shpalljen e
rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét ¢ Kuvendit Komunal té
mbajtura mé daté 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

I. Pranohen si t€ bazuara apelet ¢ Mirlinda Gashi, kandidate pér anétare t& Kuvendit
Komunal né Malishevé, nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né
Malishevé, paraqitur kundér vendimit té Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me numér
2232-2017 t€ datés 08.11.2017 pas shpalljes sé rezultateve pérfundimtare té Zgjedhjeve
Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale t& mbajtura mé daté 22.10.2017

IL Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé té rinuméroj vetém fletévotimet e
kandidatéve pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Malishevé nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Malishevé, pér vendvotimet: 3031A/01R,
3031A/02D, 3016A/01R, 3034A/01D, 3034A/02D

II. Rezultati i cili del pas rinumérimit t€ fletévotimeve nga kutit e votimeve pér
Vendvotimet si né pikén -II- té kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 09.11.2017 ka pranuar 3 apele ZL Anr. 738/2'017, ZL Anr. 739/2017, dhe
ZL Anr. 740/2017, t€ parashtruara nga Mirlinda Gashi, kandidate pér anétare t& Kuvendit
Komunal n¢ Malishevé, nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né
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Malishevé, me t€ cilén kérkon q€ t€ béhet rinumérimin i votave me arsyetimin se né
vendvotimet 3031A/01R, 3031A/02D, 3016A/01R, 3034A/01D, 3034A/02D i mungojné
votat e saj dhe se té njéjtat i jané manipuluara.

Parashtruesja e apelit kérkon nga PZAP-i g€ kéto apele t& pranohen si t& bazuar dhe té
vértetohet gjendja ¢ sakté faktike. Si prova materiale ka bashkangjitur formularét e
rezultateve te kandidateve pér vendvotimet ¢ lartcekura. v

Paneli i PZAP-it, né bazé t€ nenit 13.2 t&€ Rregullave dhe Procedurat e PZAP-it, ka bashkuar
apelet dhe i ka trajtuar si njé€ apel t€ evidentuar me ZL Anr. 738/2017, pér shkak t€ natyrés sé
nj€jté t€ rasteve dhe pretendimeve ankimore, dhe pér té€ gjitha ankesat vendosi me njé
vendim, pér shkak t€ efikasitetit dhe ekonomizimit t&€ procedurés.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
shkresat e tjera si dhe pas vlerésimit t& gjithanshém té€ tyre gjeti se:

apelet jané té bazuara

Paneli gjeti se pretendimet ankimore t& ankuesit jan€ t€ bazuara, pér faktin se pas shqyrtimit
té provave dhe shkresave t€ 1éndés si dhe déshmive té ofruara nga ankuesi qé gjenden né
shkresat ¢ 1éndés dhe nga hetimi 1 bé&ré né materialin zgjedhor ka konstatuar se ka
mospérputhje té rezultateve t€ shpallura nga vendimi'i KQZ-s€ me Formularét ¢ Rezultateve
té Kandidatéve dhe Formularit Pé&rfundimtar t&€ Rezultatit pér vendvotimet e lartcekura si mé
lart, andaj mbi két€ bazé dhe n€ mbéshtetje t€ nenit 117.4 t&€ LZP-sé, PZAP-1 urdhéron KQZ-
né qé t€ béhet rinumérimi i t€ gjitha fletévotimeve pér kandidatét pér anétaré t€ Kuvendit
Komunal né Malishevé nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né
Malishevé pér vendvotimet e lartcekura, ashtu g€ rezultati i dal nga ky rinumérim ti
bashkéngjitet rezultatit pérfundimtar.

Prandaj mé qéllim t&€ evitimit t€ kétyre 1€shimeve t€ lart€ cekura dhe bazuar né nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t€ LZP-s€, ku parashihet se, PZAP-i mundet gé sipas vendimit té tij té
shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi 1
t€ LZP-sé&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr. 738/2017 me datén 12.11.2017

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.
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